

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

| | | |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------|
| Federführendes Amt Bauverwaltung | Datum 10.06.2024 | Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 133/36/2024 |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------|

| | |
|-----------------|-----------------|
| Beratungsfolge: | Sitzungstermin: |
| Hauptausschuss | 01.07.2024 |
| | |
| | |
| | |

Betreff:

Beschluss über die Vergabe von Bauleistungen für den Gehwegbau Klausdorf 1.BA,
Ortsmitte

Gewerk: Wegebau, Bushaltestellen

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschließt

die Vergabe des Gewerkes:

- Gehwegbau, Bushaltestellen

an die Firma:

... erfolgt nach der Submission (am 21.06.2024) und Vergabeempfehlung bis zum
28.06.2024

Die Vergabe der Bauleistungen erfolgt auf Grundlage des wirtschaftlichsten sowie
preiswertesten Angebotes.

Ausführungszeitraum September 2024 bis Dezember August 2024

Die Ausschreibungsunterlagen wurden am 27.05.2024 in das Ausschreibungsportal "Vergabemarktplatz Brandenburg" öffentlich eingestellt.

Die Submission fand am 21.06.2024 um 10:00h statt.

Die Angebotsauswertung und die Vergabeempfehlung erfolgte danach durch das beauftragte Ingenieurbüro.

Das preiswerteste Angebot in Höhe von ??? hat seitens der Firma "???" vorgelegen. Diese Firma solle auch beauftragt werden.

Anlagen:

- Angebotsauswertung und Vergabeempfehlung
- Angebot der Firma "???"

Da die Submission erst am 21.06.2024 stattfindet, wird die BSV zu diesem Zeitpunkt noch einmal korrigiert.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.: vom: Betreff:

Problembeschreibung/Begründung

Fördermittel geprüft

☐ Ja ☒ Nein

gepl. Haushaltsjahr
2024

Investitions-Nr.
I20-0026

Kosten gebunden
0,00 €

Kosten frei
1.438.657,00 €

Finanzielle Auswirkungen

☐ Ja ☐ Nein

Produkt

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☐ Ja, mit €
☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 1.438.657,00 €
☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

€

Jährliche Abschreibung

☐ Ja, mit €
☐ Nein

Dezernat

Kämmerei
zur Kenntnis

Bürgermeister

